
  

AUTORITE 

DE SURETE 

as NUCLEAIRE

 
 
 
 

 1/4 
 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

 

 

 

Décision CODEP-MEA-2022-061237 

du directeur général de l’Autorité de sûreté nucléaire du 16 décembre 2022 relative à la 

nomination des membres du groupe permanent d’experts pour les réacteurs nucléaires, 

dit « GPR » 

 

Le directeur général de l’Autorité de sûreté nucléaire, 

Vu le code de l’environnement, notamment le titre IX de son livre V ; 

Vu la décision DEP-DG-0022-2009 du directeur général de l’Autorité de sûreté nucléaire du 18 mai 

2009 portant constitution de trois groupes permanents d’experts ; 

Vu la décision n° 2018-DC-0644 de l’Autorité de sûreté nucléaire du 9 octobre 2018 portant adoption 

du règlement intérieur de l’Autorité de sûreté nucléaire, notamment son article 20 et son annexe 2 ; 

Vu la décision n° CODEP-CMX-2019-014480 du directeur général de l’Autorité de sûreté nucléaire du 

4 février 2020 portant adoption du règlement intérieur des groupes permanents d’experts placés auprès 

du directeur général de l’ASN,  

 

 

Décide : 

Article 1er 

Sont nommés président et vice-président du groupe permanent d’experts pour les réacteurs nucléaires, 

dit « GPR » : 

 Président : M. Thierry CHARLES  

 Vice-président : M. Jean-François SIDANER 

Les membres du GPR, figurant à l’annexe de la présente décision, sont nommés pour une durée de 

quatre ans. 

 

Article 2 

La présente décision entrera en vigueur à compter du 1er janvier 2023. 

 

 



 

2/4 

Article 3 

La présente décision sera notifiée aux intéressés et publiée au Bulletin officiel de l’Autorité de sûreté 

nucléaire. 

 

Fait à Montrouge, le 16 décembre 2022. 

 

Signé par : 

Le directeur général de l’Autorité de sûreté nucléaire 

Olivier GUPTA 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3/4 

Annexe 

à la décision CODEP-MEA-2022-061237  

du directeur général de l’Autorité de sûreté nucléaire 

 

 

Liste des membres du GPR : 

M. ASSICE Antoine 

M. BELLESSA Roland 

M. BIGOT Franck 

M. BOSSU Jean-François 

M. CHABOD Alain 

M. CHARLES Thierry 

M. CORNU Denis 

M. COURTIN Etienne 

M. DE BUCHERE DE L'EPINOIS Bertrand 

Mme DEGEYE Marie-Bernadette 

M. DEVOS Jacques 

M. DUBOIS Olivier 

M. FRANCARD Jean-Louis 

M. FRESON David 

Mme HERVIOU Karine 

M. JOREL Martial 

M. LORINO Philippe 

M. MARIGNAC Yves 

M. MATTEI Jean-Marie 

M. MBONJO Hervé 

M. MENAGE Frédéric 

M. MIRAUCOURT Jean-Marc 

M. NEDELEC Michel 

M. NICAISE Norbert 

M. RAMBACH Jean-Mathieu 

M. RAYMOND Patrick 

M. ROCHWERGER Daniel 

M. ROYER Eric 

M. SEKRI Ahcene  

M. SERVIERE Georges 

M. SEVESTRE Bernard 



 

4/4 

M. SIDANER Jean-François 

M. TASSET Daniel 

Mme THOELEN Els 

Mme TOMBUYSES Béatrice 

M. VINCKE Marc 

M. VIRTANEN Eero 

M. VITTON Francis 


